
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  36/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì quattordici del mese di aprile 

(16/04/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 829 di data 

07/04/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

4° punto all’o.d.g. 
PROVVEDIMENTI PER IL PERSONALE 
 
 
Nomina del tecnico responsabile per la conservazione e l'uso razionale dell'energia 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE l’art. 19 della Legge n. 10 dd. 09/01/1991 “Norme per l’attuazione del Piano 
Energetico Nazionale in materia di uso razionale dell’energia, di risparmio energetico e di 
sviluppo delle fonti rinnovabili di energia” prevede che entro il 30 aprile di ogni anno sia 
comunicato al Ministero dell’Industria, del Commercio e dell’Artigianato il nominativo del 
tecnico Responsabile per la conservazione e l’uso razionale dell’energia da parte di tutti i 
soggetti pubblici e privati che operano nei settori civile, terziario e dei trasporti ed 
abbiano un consumo di energia superiore a 1.000 TEP; 
 
CHE dalle valutazioni preliminari è risultato che il Consorzio di Bonifica della Venezia 
Giulia supera il predetto limite di 1.000 TEP; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito del personale dipendente del Consorzio di Bonifica il 
Direttore, dr. Daniele Luis, per la professionalità e l’esperienza maturata, risulta essere la 
figura più indicata per lo svolgimento di questo incarico; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 
 
▪ di nominare per l’anno 2025 e come previsto nelle disposizioni di cui all’art. 19 della 

Legge n. 10 dd. 09/01/1991, quale Responsabile per la conservazione ed uso razionale 
dell’energia del Consorzio di Bonifica della Venezia Giulia il Direttore dr. Daniele Luis; 

 
▪ di dare mandato agli Uffici consorziali di provvedere a quanto necessario per 

l’esecuzione della presente deliberazione; 
 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


